
15/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=944400&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 
 

Às 11:44 horas do dia 15 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO ABRANTES CONDEIXA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
925428.00002/2021, Pregão nº 00002/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 2
Descrição: Servidor
Descrição Complementar: Servidor, tipo: rack, processadores físicos: 1, núcleos por processador: 8, memória ram:
256 gb, interface rede lan: 2, interface rede san: sem san, armazenamento sata: com discos sata, armazenamento
sas: com discos sas, armazenamento ssd: com discos ssd, fonte alimentação: redundante (swap,hot plug), sistema
operacional: proprietário, garantia on site: superior 48 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 200.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IT NEXT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 196.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
11:43:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IT NEXT TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 23.010.049/0001-20, Melhor lance: R$ 196.550,0000, Motivo:

Conforme parecer da pregoeira.

Homologado 15/06/2021
11:44:05

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

Fim do documento


